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DOM ZA DECU I LICA OMETENA U RAZVOJU "DR NIKOLA ŠUMENKOVIĆ" 101589921

STAMNICA BB

12300 PETROVAC NA MLAVI

Srbija

Odgovori na zahteve za pojašnjenjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: Kapitalno održavanje zgrada i objekata-Rekonstrukcija i sanacija kupatila

Referentni broj: 1350-03-01/20

Tekst zahteva Odgovor - pojašnjenje

Poštovani,

Obraćamo Vam se radi pojašnjenja konkursne 
dokumentacije. U delu Uputstvo ponuđačima kako da 
sačine ponudu na strani 5 uputstva piše da se niti jedan deo 
elektronske ponude/prijave  ne potpisuje, niti pečatira niti 
je potrebno skeniranje. Na obrascu ponude kao i na modelu 
Ugovora stoji da se ponuda, kao i model Ugovora obavezno 
potpišu i pečatiraju. Da li se obrasci potpisuju, pečatiraju, 
skeniraju i tako prilažu uz ponudu ili je dovoljno da je 
popunimo na datim obrascima u word-u i tako popunjene 
bez potpisa i overe prilažemo?

Takođe, u uputstvu ponuđačima piše da se dostavljaju 
dokumenti i između ostalog piše Tehničko rešenje/opis- 
tehnička dokumentacija i planovi, kao i Drugi dokumenti- 
Rezervni kriterijum za dodelu ugovora. Molimo Vas da nam  
pojasnite  koja tehnička dokumentacija i planovi se prilažu , 
kao i to ko definiše rezervni kriterijum za dodelu ugovora u 
slučaju iste ponuđene cene i koji je to rezervni kriterijum?

Unapred hvala na odgovoru.

S poštovanjem

Poštovani, 

Na osnovu Zahteva za dodatnim informacijama i 
pojašnjenjem konkursne dokumentacije primljenog na 
Gmail adresu  naručioca 25.07.2020.g ,a  zavedenog kod 
Naručioca dana 27.07.2020.g. pod brojem 2273/20, 
Komisija za javnu nabavku daje odgovor sledeće sadržine:

Kako nam je ovo prva nabavka po novom zakonu unapred 
se izvinjavamo ako je došlo do nekih propusta u 
sastavljanju konkursne dokumentacija,voljni smo sve da 
ispravimo u skladu sa zakonom.

-  Obzirom da smo obrazce, koji su obavezni za podnošenje 
ponude kao i model ugovora , formirali tako da imaju pečat, 
potpis i datum podnošenja ponude , neophodno je  da se 
svi  obrasci potpišu, pečatiraju, a zatim  skeniraju i tako 
objave na portalu kao sastavni deo ponude.

-  Što se tiče  pitanjan u vezi sa Tehničkim rešenjem/opis- 
tehnička dokumentacija i planovi, u  datom dokumentu su 
samo jasnije precizirani radovi po stavkama koji  trebaju da 
se sprovedu za datu predmetnu nabavku,a koji su po 
predmeru i predračunu radova jasno podeljeni u OBRAZCU 
STRUKTURE PONUĐENE CENE ,koji ponuđači dostavljaju. Ne 
poistoji dodatna tehnička dokumentacija ni planovi koji se 
dostavljaju.

-Rezervni kriterijum za dodelu ugovora u slučaju iste 
ponuđene cene definiše sam naručila i u konkretnoj  javnoj 
nabavci se nalazi u konkursnoj dokumentaciji u dokumentu 
"KRITERIJUMI ZA DODELU UGOVORA odnosno ELEMENTI 
NA OSNOVU KOJIH ĆE NARUČILAC IZVRŠITI DODELU 
UGOVORA " u kojem je Naručilac preciznije objasnio 
rezervni kriterijum u slučaju iste ponuđene cene u dve i više 
ponuda.

                                                                                                 
Komisija za javne nabavke

Odgovor potencijalnom ponuđaču:

Poštovani, 
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            Obraćamo Vam se  sa  ispravkom  odgovora  na 
postavljeno  pitanje  koje ste nam postavili  a tiče se da li 
dokumenti treba da budu potpisani , pečatirani i skenirani.

             Naime nakon naknadnog tumačenja zakona uvideli 
smo da smo napravili grešku u traženju da dokumenta koja 
su sastavni deo ponude budu potpisana , pečatirana i 
skenirana.

             S tim u vezi izvršili smo izmenu konkursne 
dokumentacije tako da  Vas obaveštavamo  da sva 
dokumenta koja su satavni deo konkurse dokumentacije 
nije potrebno pečatirati, potpisati  ni skenirati kako i stoji u" 
Uputstvu ponuđačima kako da sačine ponudu" Izmenili smo 
sledeće delove konkursne dokumentacije :

- Obrazac ponude i strukture cene

- Obrazac troškova 

- Model ugovora 

                                     Komisija za javne nabavke

Poštovani

Da li se elektronska dokumentacija (Obrasci, model ugovora 
, Struktura cene, Predmer radova) treba overiti potpisom i 
pečatom, ili se dostavlja popunjena u bez pečata i potpisa?

Poštovani, 

Na osnovu Zahteva za dodatnim informacijama i 
pojašnjenjem konkursne dokumentacije primljenog na 
Gmail adresu  naručioca 27.07.2020.g ,a  zavedenog kod 
Naručioca  pod brojem 2274/20, Komisija za javnu nabavku 
daje odgovor sledeće sadržine:

Kako nam je ovo prva nabavka po novom zakonu unapred 
se izvinjavamo ako je došlo do nekih propusta u 
sastavljanju konkursne dokumentacija,voljni smo sve da 
ispravimo u skladu sa zakonom.

-  Obzirom da smo obrazce, koji su obavezni za podnošenje 
ponude kao i model ugovora, formirali tako da imaju pečat, 
potpis i datum podnošenja ponude , neophodno je  da se 
svi  obrasci potpišu, pečatiraju, a zatim  skeniraju i tako 
objave na portalu kao sastavni deo ponude.

                                                                                    Komisija za 
javne nabavke

Odgovor potencijalnom ponuđaču:

Poštovani, 

            Obraćamo Vam se  sa  ispravkom  odgovora  na 
postavljeno  pitanje  koje ste nam postavili  a tiče se da li 
dokumenti treba da budu potpisani , pečatirani i skenirani.

             Naime nakon naknadnog tumačenja zakona uvideli 
smo da smo napravili grešku u traženju da dokumenta koja 
su sastavni deo ponude budu potpisana , pečatirana i 
skenirana.

             S tim u vezi izvršili smo izmenu konkursne 
dokumentacije tako da  Vas obaveštavamo  da sva 
dokumenta koja su satavni deo konkurse dokumentacije 
nije potrebno pečatirati, potpisati  ni skenirati kako i stoji u" 
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Uputstvu ponuđačima kako da sačine ponudu" Izmenili smo 
sledeće delove konkursne dokumentacije :

- Obrazac ponude i strukture cene

- Obrazac troškova 

- Model ugovora 

                                     Komisija za javne nabavke


